
  
 
 

 Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   10/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης  189/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για τη στέγαση των Υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου) 
στο Γ΄ κτίριο του παλαιού Νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης (πρώην κτίριο Ιατρικής Σχολής). 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 21 Μαρτίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 14.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1508/15-3-2013 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, Προεδρεύων της Οικονομικής 
Επιτροπής 2) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 4) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 
5) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος 6) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 8)  
Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
Απόντες ήταν: ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής οι οποίος απουσίαζε 
αν και κλήθηκε νόμιμα. 

 
Στη συνέχεια ομοφωνούντων των μελών της Οικονομικής Επιτροπής αποφασίσθηκε η συζήτηση του 
έκτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 189: Εισηγούμενη το έκτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού 
της ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. οικ.1181/21-3-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής:  

 
 

Μετά από σχετικό αίτημα του Περιφερειάρχη Π.Α.Μ.Θ. κ. Αριστείδη Γιαννακίδη για παραχώρηση κατά 
χρήση του Γ΄ κτιρίου του παλαιού Νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης στην Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακή Ενότητα 
Έβρου) προκειμένου να στεγασθούν όλες οι Υπηρεσίες της Π.Ε. Έβρου  που βρίσκονται σε μισθωμένο 
κτίριο επί της οδού Καραολή & Δημητρίου 40, εκδόθηκε η υπ΄ αριθ. 122 /23-11-2012 απόφαση του Δ.Σ. 
του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης. 
Με την ως άνω απόφαση εγκρίθηκε καταρχήν από το Δ.Σ. του Π.Γ.Ν.Α. η παραχώρηση κατά χρήση του 
κτιρίου Γ΄ που βρίσκεται στο συγκρότημα του παλαιού Νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης, επί της οδού 
Δήμητρας 19 στην Περιφερειακή Ενότητα Έβρου και η απόφαση στάλθηκε για έγκριση στην 4η ΥΠΕ 
Μακεδονίας – Θράκης. 
Σύμφωνα με την παραπάνω απόφαση οι δαπάνες συντήρησης, θέρμανσης ηλεκτροφωτισμού, ύδρευσης 
και φύλαξης του εν λόγω κτιρίου θα βαρύνουν την Π.Α.Μ.Θ. 
Η μετεγκατάσταση των Υπηρεσιών μας κρίνεται επιβεβλημένη, χάρη του δημοσίου συμφέροντος διότι 
σήμερα η Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε. Έβρου) για τη στέγαση των Υπηρεσιών της στο κτίριο επί της οδού Καραολή & 
Δημητρίου 40, οφείλει να καταβάλλει μηνιαίως σύμφωνα με το από 27-12-2011 Ιδιωτικό συμφωνητικό 
μίσθωσης ακινήτου το ποσό των είκοσι δύο χιλιάδων ευρώ (22.000,00€). Καθώς και 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής» 
2. Το Π.Δ. 242/1996 (ΦΕΚ 179/Α) και την αριθμ. 5930/15-4-1997 σχετική ερμηνευτική εγκύκλιο του Υπ. 
Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης & Αποκέντρωσης 
3. Την αριθ. 122/23-11-2012 απόφαση του Δ.Σ. του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου 
Αλεξανδρούπολης 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση αποδοχής της παραχώρησης κατά χρήση του Γ΄ κτιρίου στον προαύλιο χώρο του παλαιού 
Νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης για την στέγαση των Υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε. Έβρου), που 
βρίσκονται στο κτίριο επί της οδού Καραολή & Δημητρίου 40 στην Αλεξανδρούπολη. 

ΑΔΑ: ΒΕ2Π7ΛΒ-ΧΔΒ



Σε περίπτωση που η ως άνω παραχώρηση γίνει με τη μορφή μίσθωσης, όπως και στην περίπτωση του 
κτιρίου Β πρώην Ψυχιατρικής όπου ήδη στεγάζονται υπηρεσίες μας, προτείνουμε μηνιαίο μίσθωμα 720,00 
ευρώ  (όσο είναι και το μίσθωμα για το  παραπάνω κτίριο) και διάρκεια μέχρι 12 έτη. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α   
(Με ψήφους 7 υπέρ και 1 κατά) 

  
Την έγκριση αποδοχής της παραχώρησης κατά χρήση του Γ΄ κτιρίου στον προαύλιο χώρο του παλαιού 
Νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης για την στέγαση των Υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε. Έβρου), που 
βρίσκονται στο κτίριο επί της οδού Καραολή & Δημητρίου 40 στην Αλεξανδρούπολη. 
 
Μειοψήφησε το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χρήστος Ποτόλιας ψηφίζοντας Κατά αναφέροντας ότι 
τα νοσοκομεία θα πρέπει να αξιοποιούνται αποκλειστικά για λόγους υγείας. 

 
 
 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α189/2013 
 

 
                                                                            Ο 

ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε.                                       
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

                                                                                 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 

 
 

              
           ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ  
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 
 

 

ΑΔΑ: ΒΕ2Π7ΛΒ-ΧΔΒ


